[image: ][image: ]
Республика  Крым
     Белогорский   район
    Цветочненский  сельский  совет
 5-я    сессия   сельского  совета 2 созыва

  РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]06 декабря 2019                                        с. Цветочное                                          № 37

О внесении изменений в решение 56 сессии Цветочненского сельского совета 1 созыва от 21 ноября 2018 года № 482 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»

В соответствии с главой 31 "Земельный налог" Налогового кодекса Российской Федерации от 05.08.2000 № 117-ФЗ с изменениями и дополнениями, Федеральным законом от 23.11.2015 года № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», ст. 14, пунктом 12 статьи 35 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Федеральным законом от 15 апреля 2019 г. № 63-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах", Уставом муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, Цветочненский сельский совет
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение 56 сессии Цветочненского сельского совета 1 созыва от 21 ноября 2018 года № 482 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым» (далее-Решение) следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 2 статьи 5 Решения изложить в новой редакции:
«Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет. Уведомление о выбранном земельном участке может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.»
2. Данное  решение   обнародовать  на  информационном  стенде  в  административном  здании  Цветочненского сельского   совета по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. Цветочное, ул. Трубенко, 117 и   на  официальном  Портале Правительства Республики Крым на  странице Белогорского муниципального  района   http:belogorskiy.rk.gov.ru   в  разделе  -  Муниципальные  образования  района,  подраздел Цветочненское  сельское  поселение.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Председатель  Цветочненского сельского  совета-
глава администрации Цветочненского сельского  поселения                          А.С. Юнусов

image1.png

image2.emf